
 

 

 

 

 

                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

                                      

Oppido Mamertina, lì 24/02/2026 

              

All’Albo on line  

Al Sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione preposta alla valutazione delle istanze 

e delle candidature - Avvisi prot. nn. 1661, 1662 e 1663 del 13/02/2026 - Progetto di mobilità 

nell’ambito dell’Istruzione scolastica - Programma ERASMUS+.  

 

Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 

CUP F49I25000760006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Erasmus+ Call 2025 - AZIONE KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI 

ACCREDITATI SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA.  

VISTO l’accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000045162. 

VISTA l’approvazione della progettualità Codice Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 - 

CUP F49I25000760006.  

VISTA la Convenzione per il Programma Erasmus +, 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333, tra 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, Ente di diritto pubblico, Codice fiscale nr. 

80030350484, n. di registrazione alla Camera di Commercio di Firenze: 431249, con sede in 

Palazzo Gerini, Via Michelangelo Buonarroti n. 10, Firenze, e l’Istituto di Istruzione 

Superiore “G. Careri”, Codice fiscale nr. 91006900806, con sede in Corso Aspromonte – 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002309/U del 24/02/2026 09:50
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

Oppido Mamertina (RC), disciplinante i termini e le condizioni del Programma Erasmus+. 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento.  

VISTO il Programma Annuale – E.F. 2026 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/02/2026. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 14549 del 06/11/2025. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Triennio 2025/2028 – Aggiornamento a.s. 

2025/2026, elaborato dal Collegio dei Docenti in data 29/10/2025 ed approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 12/12/2025. 

VISTI gli Avvisi di selezione: 

- prot. n. 1661 del 13/02/2026; 

- prot. n. 1662 del 13/02/2026; 

- prot. n. 1663 del 13/02/2026. 

CONSIDERATE le istanze di partecipazione e le candidature pervenute in risposta ai predetti 

Avvisi, nei tempi e nei modi disciplinati dallo stesso.  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico.  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Sinicropi Giuseppina (Presidente), prof. Zumbo Luigi (Componente, con funzioni di 

segretario verbalizzante) e l’A.A. Siclari Alessandra (Componente), i quali posseggono i 

necessari requisiti. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,  

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 – Costituzione della Commissione  

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle istanze e delle candidature pervenute 

in risposta agli Avvisi di selezione, prot. nn. 1661, 1662 e 1663 del 13/02/2026, rivolti agli 

studenti e al personale (docente e non docente) dell’Istituto, nell’ambito del Progetto di mobilità 

- Programma ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 - CUP 

F49I25000760006. 

2. La Commissione è costituita come segue:  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002309/U del 24/02/2026 09:50
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

Presidente  Prof.ssa Sinicropi Giuseppina  

Componente  Prof. Zumbo Luigi 

Componente  A.A. Siclari Alessandra 

 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, prof. Zumbo Luigi.  

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli componenti.  

 

Art. 2 – Modalità di funzionamento  

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto all’esito della seduta per la valutazione 

delle istanze di partecipazione e delle candidature, redigerà apposito verbale con relativa 

graduatoria distinta per ciascuno degli Avvisi in argomentazione. 

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo on line della Istituzione Scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

3. I lavori commissariali si terranno presso i locali dell’Aula conferenze del plesso Liceo 

Scientifico, alle ore 14,30 del giorno 27/02/2026.  

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Ing. Giuseppe Martino 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002309/U del 24/02/2026 09:50
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2026-02-24T08:49:34+0000
	Martino Giuseppe




